quibus preinserti privilegii pretexto dicte duo persone hactenus use sunt illis auseratur, 

et vobis maioralibus, visoribus, clavarius et probis hominibus officii prelibati, vel 

maiori parti, convocatorum illius qui nunc estis et sunt, et pro tempore fueritis et 

fuerint, singula suis singulis refferendo, tribuatur et conferatur. Considerantesque 

eciam reliqua in preinsertis privilegio et suplicacione contenta iusta, equa et racioni 

consentanea fuisse et esse, et que ex illis nil alvit quam commodum utilitas qui es 

incrementum et bonum regimine vobis ipsis suplicantibus et dicto officio sequi 

sperantur et possunt ad vestri suplicacionem per humilem. Tenore presentis privilegii, 

scienterque, deliberate et consulto, preinsertum reginale privilegium, omniaque et 

singula in eo contenta, dempto tamen expresse capitulo eleccionis dictarum duodecim 

personarum exercitiique et potestatis illarum, cuiusquidem capituli effectum previis ex 

causis tollimus et pro sublato penitus haberi volumus et censemus mutantes et 

transferentes exercitium et potestatem predictas in vos eosdem officiales, maiorales, 

clavarios et probos homines dicte officii, vel maiorem partem convocatorum illius, 

easque vobis de novo conferentes atque eciam preinsertam supplicacionem, omniaque 

et singula mea contenta, laudamus, aprobamus, ratificamus, confirmamus et de novo 

eciam concedimus, nostreque laudacionis, aprobacionis, ratificacionis, confirmacionis 

et nove eciam concessionis, munimine roboramus. Adicientes insuper concedentes 

vobis, dictis maioribus et officio panni paratorum predicto, quod panni castellani non 

possint intrare sine mitti vel asportari infra civitatem Valencie, nec in eius 

contribucione, sub pena perdicionis eorum de qua pena fiant partes contente in 

capitulis super his ordinatis per civitatem Valencie in libro Mustaçafii, in quibus tercia 

pars, nostro erario applicatur. Ab hac tamen prohibicione excipimus pannos 

castellanos qui per mercatores exteros abducentur, ad hanc civitatem causa vehendi vel 

transportandi alias terras sine regna, omni fraude penitus cessante, ita videlicet quod in 

hac civitate de eis non comercietur nec venalia exponantur facta notificacione 

Mustaçafo et visoribus artis sub dictis penis.  

Illustrisimo propterea Ferdinando, principi Gerunde, duci Montisalbi, comiti 

Ripacurcie, filio primogenito nostro carissimo, in omnibus regnis et terris nostris 

generali gubernatori, postque felices dies nostros heredi et successori sub paterne 

benediccionis obtentu dicimus, vicesgerenti quoque dicti generalis gubernatoris in dicto 

Valencie regno, baiulo generali, iusticiis, iuratis, mustaçafis et aliis universis et singulis 

officialibus et subditis nostris, ad quos spectet, et dictorum officialium locatenentis, 

presentibus et futuris, ad nostre ire et indignacionis incursum, et duorum mille florenos 

penam nostris si contrafecerint inferendam erariis, dicimus, precipimus et iubemus, ut 

ratificacionem, confirmacionem, laudacionem, aprobacionem, addicionem et novam 

concessionem nostras, huiusmodi omnia et singula de super contenta, rata et firma 

habeant, teneant et observent, ac faciant inviolabiliter observari per quoscunque, et a 
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contrafacientibus penas exigant supradictas prout superius dictum est. Nec secus agant 

aut aliquem contrafacere sinant quanto dictus illustrisimus princeps nobis obedire, et a 

majestate nostra paternam benediccionem obtinere, ceterique predicti graciam nostram 

caram habent et incursum pene predicte evitare cupiunt. In quorum testimonium 

presenti fieri iussimus nostro comuni sigillo inpendenti munitam. Datum in nostro 

regali palacio Valencie, die XXVº mensis augusti, anno a nativitate Domini millessimo 

CCCCº LXVIIº, regnique nostri Navarre anno XXXXII, aliorum vero regnorum 

nostrorum decimo. Rex Ioannes.    

26.37) 1472, octubre 3. Valencia.  

Bando público emitido por el justícia y los jurados de Valencia por el cual se recuerdan 

dos capítulos concedidos al oficio de pelaires de Valencia en 1444 y confirmados en 

1467, sobre la elaboración de paños y la apertura de taller, para evitar su 

incumplimiento mediante alegato de ignorancia.   

AMV. MC. A-39, fols. 158v-159r.  

Capítols i establiments de l´ofici dels peraires de la ciutat de València, GIMENO BLAY, 

F.-PUCHADES BATALLER, R. (ed.),  Ontinyent, 1999, pp. 90-93.  

Crida dels capítols dels perayres.  

Ara hoiats que us fan a saber los magnífichs justícia e jurats de la insigne ciutat de 

València, que com en lo any MCCCCXXXXIIII per los tunch magnífichs jurats e 

Consell, a petició e supplicació de l´offici de la perayraria de la ciutat de València foren 

fets e stablits certs capítols tocants lo dit offici, e en aprés per la illustrisima senyora 

dona Maria, reyna d´Aragó, lochtinent del sereníssimo senyor rey don Alfonso, de 

inmortal memòria, foren loats, aprovats, confermats e manats observar, ab imposició de 

pena de cinchcents florins dels contrafahents exigidors e als cóffrens del dit senyor rey